
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αριθ. 14/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 94/2024 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός συμβολαιογράφου για τη σύνταξη, έκδοση και υπογραφή της 4ης πρόσθετης πράξης επί 

του υπ’ αρ. 1830_07-06-2023 δανειστικού συμβολαίου μεταξύ του Τ.Π.& Δ. και του Δήμου Στυλίδας, για την 

εκτέλεση του έργου «Αναβάθμιση Υποδομών Ύδρευσης Δήμου Στυλίδας», ενταγμένου στο Ειδικό 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».   

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 24η  του μήνα Ιουλίου  του έτους 2024  και ώρα 

18:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 7966 – 18/07/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-2022 και  

1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν 

παρόντα τα 23 μέλη του ήτοι: 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               2) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   5) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   6) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   7) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   8) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   9) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      10) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      11) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      12) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      13) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

      14) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      15) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      16) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΔΑ: 9Δ1ΑΩ1Ζ-ΒΕ7



      17) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      18) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

      19) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      20) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

      21) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      22) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      23) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                            ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΠΑΡΤΙΑΣ 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 18:30 ώρα για συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στην συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριαταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία ανακοίνωσε το 6ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης εισήγηση του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 / Α’ / 7-6-2010) - ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης’’, 

2. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 / Α΄/ 2006) – ‘’Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας’’,  

3. το άρθρο 65 παρ. 1 του Ν. 3852 / 2010 (ΦΕΚ 87 / Α’ / 07-6-2010),  

4. το άρθρο 10 , παρ. δ του Ν. 4412 / 2016 (ΦΕΚ 147 / Α΄/ 08-8-2016),  

5. τις υπ’ αριθ. 100692 / 08-7-2009 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1487 / Β’ / 23-7-2009) και 111376 / 31-12-2011 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 13 

/ Β΄/ 11-01-2012) και 72386 / 08-10-2015 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2170 / Β’ / 09-10-2015) περί καθορισμού δικαιωμάτων 

συμβολαιογράφων,  

6. το άρθρο 42 του Ν. 5027 / 2023 (ΦΕΚ 48 / Α΄/ 02-3-2023),  

7. Όπως ρητά ορίζεται: «Κατόπιν τροποποίησης της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 από το άρθρο 

42 του Ν. 5027/2023, σύμφωνα με το οποίο : «Για την απευθείας ανάθεση συμβάσεων έργων, μελετών, 

προμηθειών και παροχής τεχνικών και γενικών υπηρεσιών του ν. 4412/2016 απαιτείται απόφαση 

δημάρχου……» και επειδή οι αναθέσεις σε συμβολαιογράφους και δικαστικούς επιμελητές δεν εντάσσονται 

στα πλαίσια αναθέσεων του ν. 4412/2016, θα πρέπει να μας προσκομίζετε απόφαση ανάθεσης από το 

Δημοτικό Συμβούλιο, δεδομένου ότι : α) ενώ με την πράξη Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ. 7 Πράξη 281/2017 κρίθηκε ότι το 

ΑΔΑ: 9Δ1ΑΩ1Ζ-ΒΕ7



αρμόδιο όργανο για την ανάθεση θα έπρεπε να είναι ο Δήμαρχος, πλέον αυτό δεν ισχύει διότι μετά την 

τροποποίηση του ν. 3463/2006 ο Δήμαρχος είναι περιοριστικά αρμόδιος για τις απευθείας αναθέσεις μόνο 

στα πλαίσια του Ν. 4412/2016 και β) σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, 

το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν 

εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο 

μεταβίβασε σε επιτροπή του.»,  

8. την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων τρέχοντος έτους 2024 του Δήμου Στυλίδας στον 

Κ.Α.Ε 00.6111 - Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων,   

9. την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 264/26-2-2024 (Α.Δ.Α.: 6ΜΩΛΩ1Ζ-ΗΟ1) με αριθ. πρωτ. 2028/26-2-

2024, αναφορικά με αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 . 

10. Την  αριθ. 7574/2021/7-4-2022 απόφαση ένταξης του έργου του Δήμου Στυλίδας  με τίτλο «Αναβάθμιση 

Υποδομών Ύδρευσης Δήμου Στυλίδας» στο πρόγραμμα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ (ΑΔΑ : ΨΨ8446ΜΤΛ6-ΩΨΖ). 

11. Την υπ’ αριθ. 91/2022  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του «Δήμου Στυλίδας»  (ΑΔΑ: Ω3ΧΣΩ1Ζ-ΙΩΧ) 

αφενός περί αποδοχής των όρων για τη λήψη αναπτυξιακού  τοκοχρεολυτικού δανείου από το Τ.Π. και 

Δανείων, το οποίο εντάσσεται στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και αφετέρου περί εξουσιοδότησης της  

Δημάρχου για την υπογραφή της δανειακής σύμβασης. 

12.  Το υπ’ αρ. 1830_07-06-2023 δανειστικό συμβόλαιο μεταξύ του Τ.Π.& Δ. και του Δήμου Στυλίδας, για την 

εκτέλεση του έργου «Αναβάθμιση Υποδομών Ύδρευσης Δήμου Στυλίδας». 

13.  την υπ. αρ. 716/5-12-2023 (ΑΔΑ: 65ΛΧ46ΜΤΛ6-Μ17) Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών  τροποποίησης της 

απόφασης ένταξης του έργου στο πρόγραμμα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

 

1Α. Τον ορισμό της συμβολαιογράφου Λαμίας, κας Παναγιώτας – Μαρίας Β. Κακλή, προκειμένου να συντάξει 

την πρόσθετη πράξη που αφορά στον προσδιορισμό του ποσού του χορηγούμενου στο Δήμο Στυλίδας 

τοκοχρεολυτικού δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων στο ποσό των € 229.434,91 

χορηγούμενου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, κατά ποσοστά 50% από πόρους της Ευρωπαϊκής 

Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ) και 50% από πόρους του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, για την 

εκτέλεση του έργου «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» το οποίο αποτελεί το 4ο υποέργο του έργου 

«Αναβάθμιση Υποδομών Ύδρευσης Δήμου Στυλίδας», ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

1Β. Η ανάθεση υπηρεσίας της άνω συμβολαιογράφου με αντικείμενο τη σύνταξη της πρόσθετης πράξης 

ανέρχεται στο ποσό των 119,08 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 

ΑΔΑ: 9Δ1ΑΩ1Ζ-ΒΕ7



Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Τον ορισμό της συμβολαιογράφου Λαμίας, κας Παναγιώτας – Μαρίας Β. Κακλή, προκειμένου να 

συντάξει την πρόσθετη πράξη που αφορά στον προσδιορισμό του ποσού του χορηγούμενου στο Δήμο 

Στυλίδας τοκοχρεολυτικού δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων στο ποσό των € 229.434,91 

χορηγούμενου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, κατά ποσοστά 50% από πόρους της Ευρωπαϊκής 

Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ) και 50% από πόρους του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, για την 

εκτέλεση του έργου «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» το οποίο αποτελεί το 4ο υποέργο του έργου 

«Αναβάθμιση Υποδομών Ύδρευσης Δήμου Στυλίδας», ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

 Η ανάθεση υπηρεσίας της άνω συμβολαιογράφου με αντικείμενο τη σύνταξη της πρόσθετης πράξης 

ανέρχεται στο ποσό των 119,08 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 

 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 25 Ιουλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9Δ1ΑΩ1Ζ-ΒΕ7


		2024-07-25T10:27:22+0300
	Athens




